
Startpunkt stigcykling ska sänka trösklarna till friluftslivet i Sundsvall 

Det finns många hälsofördelar med stigcykling i naturen, men alla har inte en 
mountainbike eller vet var det finns lämpliga stigar att cykla på. Under tre års tid 
kommer projektet Startpunkt stigcykling att arbeta för att sänka trösklar och få fler 
att hitta ut i naturen på cykel med pilotprojekt i Sundsvall och Malmö. Bakom 
projektet står Cykelfrämjandet, Fritidsbanken Sverige och Södra Berget Bike Arena.  
Runt om i Sverige satsas det på stigcykling i olika former. En studie från tidigare i år visar att 
investeringar på leder för stigcykling är ett billigt sätt att gynna både fysiskt och psykiskt 
välmående. Men svåra leder är en tröskel och tillgång till rätt typ av cykeln en annan. Med 
finansiering från Svenskt Friluftsliv krokar nu Cykelfrämjandet arm med Fritidsbanken Sverige för 
att hitta nya vägar och sänka trösklar för ett aktivt friluftsliv på cykel. Tillsammans har de 
identifierat två platser i Sverige för detta pilotprojekt; Södra Berget i Sundsvall samt 
Spillepengens friluftsområde i utkanten av Malmö.  
 
– På Södra Berget Bike Arena finns en perfekt kombination av leder som är nybörjarvänliga men 
som även erbjuder alla möjligheter till progression. När vi uppvaktade Sundsvalls kommun om 
projektet visade det sig att de redan hade initierat en liknande satsning Alla på cykel, som vi nu 
kan samarbeta kring att för utveckla vidare, vilket känns väldigt spännande, säger Hugo Röjgård, 
projektledare på Cykelfrämjandet. 
 
Målet är att under 2026-2027 skapa möjligheter att låna mountainbikes på Södra Berget, precis 
intill lederna, under hela cykelsäsongen utan att behöva betala någon dyr hyra. I vanliga fall 
lånar Fritidsbanken ut utrustning utan kostnad från sina olika butiker runtom i landet. Men inom 
detta projekt vill man undersöka möjligheten att tillhandahålla utrustningen i direkt anslutning 
till där den ska användas med hjälp av digitala lösningar och fjärrlås.  

 
– Om detta pilotprojekt faller väl ut, och vi hittar en metod samt bra låssystem, finns det en 
mängd platser och typer av utrustning där detta skulle kunna vara intressant. Intresset är stort 
från andra kommuner och organisationer som följer projektet, säger Lenita Franzell, 
verksamhetsutvecklare på Fritidsbanken Sverige 

- Vi på Södra Berget Bike Arena ser fram emot att vara en del i det här projektet. Vi vill gärna hitta 
möjligheter och lösningar för att göra stigcyklingen tillgänglig för fler som får upptäcka hur 
fantastiskt roligt det är, säger Björn Westerlund, Arenachef   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kontakt:  

Hugo Röjgård, projektledare, Cykelfrämjandet 
hugo.rojgard@cykelframjandet.se  
0737266703 

Lenita Franzell, verksamhetsutvecklare, Fritidsbanken Sverige 
lenita@fritidsbanken.se 
0731522820 
 
Björn Westerlund, Arenachef Friluftsenheten, Sundsvalls kommun 
bjorn.vesterlund@sundsvall.se 
0730896288 

 

Mer om Startpunkt stigcykling 

Projektets syfte:  

Syftet med projektet är att sänka trösklar och underlätta för fler, med fokus på barn och unga 
samt seniorer att prova på stigcykling genom att erbjuda bra utrustning och rätt information på 
platser som är anpassade för nybörjare. 

Genom Startpunkter med lånecyklar och information på platser som erbjuder stigcykling från 
nybörjarnivå och uppåt kan trösklar sänkas på riktigt och nya målgrupper kan hitta till 
stigcyklingen som friluftsaktivitet. Genom att utarbeta en modell för drift, tekniska lösningar, 
information och spridning syftar projektet till att hitta en skalbar lösning som kan användas till 
en mängd olika aktiviteter inom friluftslivet.  
 
Genomförs av Cykelfrämjandet och Friluftsbanken Sverige 

Med expertis inom stigcykling och lång erfarenhet av att arbeta med att sänka trösklar till 
friluftslivet gör Cykelfrämjandet och Fritidsbanken vars mission är att ekonomiska 
förutsättningar inte ska begränsa människors möjlighet att delta i idrott och friluftsliv nu 
gemensam sak i ett nytt spännande samarbete. 

Projektperiod:  

januari 2025 till december 2027 

Plats för pilot:  
Södra Berget, Sundsvall  
Spillepengens friluftsområde, Malmö 
 

Finansiär:  

Svenskt friluftsliv 


